
č. j. 11 T 79/2021 - 69 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 
Samosoudkyně Okresního soudu v Písku JUDr. Petra Pekárková vydala dne 21. července 2021 
v Písku podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující  

trestní příkaz: 

Obviněný: , narozený  na , státní příslušník , 
lékař, trvale bytem , adresa pro účely 
doručování ,  

je vinen, že 

dne 7. 6. 2021 v , ve zdravotnickém zařízením , 
, jako lékař provedl antigenní test na prokázání přítomnosti 

onemocnění Covid – 19 u osoby , a poté mu vystavil 
upravené lékařské potvrzení o provedeném PCR vyšetření COVID-19 s negativním výsledkem 
vydané na jeho jméno dne 7. 6. 2021 zdravotnickým zařízením  

, a to za účelem jeho užití při následné pobytové kontrole a na ní navazujícím ohlášení 
místa pobytu cizinců na území podle § 93 a § 164 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na 
území ČR, ve znění pozdějších předpisů, kdy na základě Ochranného opatření Ministerstva 
zdravotnictví České republiky č. j. MZDR 20599/2020-69/MIN/KAN s účinností od 5. 4. 2021 
byla stanovena povinnost všem osobám po vstupu na území České republiky podstoupit na 
vlastní náklady do 5 dnů PCR test na přítomnost SARS-CoV-2, 

 

tedy 

jako lékař vystavil nepravdivou lékařskou zprávu, aby jí bylo užito v řízení před jiným orgánem 
veřejné moci,  



  11 T 79/2021   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Helena Šípková                                                              tr.ř. 082 

2 

čímž spáchal 

přečin padělání a vystavení nepravdivé lékařské zprávy, posudku a nálezu podle § 350 odst. 2 
trestního zákoníku 

 

a za to se odsuzuje 

podle § 350 odst. 2 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 67 
odst. 2 písm. b), odst. 3 a § 68 odst. 1, odst. 2, odst. 3 trestního zákoníku k peněžitému trestu ve 
výměře 100 denních sazeb ve výši 200 Kč, v celkové částce 20 000 Kč.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu 
v Písku odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení.  

Písek 21. července 2021 
                    

 
JUDr. Petra Pekárková, v. r.   
samosoudkyně 
 
 
 
 
 




